
 
 

 
 

Autentiškas vertimas 

Vyriausybės posėdžių skyrius 

2024 01 22 
 

KETVIRTASIS SKYRIUS 

NUTARIMAS 

Peticija Nr. 43584/13 

Algimantas VYŠNIAUSKAS 

prieš Lietuvą 

Europos Žmogaus Teisių Teismas (Ketvirtasis skyrius), 2018 m. sausio 

18 d. posėdžiaujant komitetui, sudarytam iš: 

 pirmininko Vincent A. De Gaetano, 

 teisėjų Georges Ravarani, 

 Marko Bošnjak  

ir laikinai einančios skyriaus kanclerio pavaduotojo pareigas Liv 

Tigerstedt, 

atsižvelgdamas į minėtą peticiją, pateiktą 2013 m. birželio 26 d., 

atsižvelgdamas į atsakovės Vyriausybės pateiktas pastabas, 

po svarstymo nusprendžia: 

FAKTAI IR PROCESAS 

Pareiškėjas Algimantas Vyšniauskas gimė 1980 m. 

2017 m. rugsėjo 21 d. Teismas (Ketvirtasis skyrius), nagrinėdamas bylą 

Komiteto sudėtyje, nusprendė išbraukti peticiją iš bylų sąrašo pagal 

Konvencijos 37 straipsnio 1 dalies c punktą, remdamasis Konvencijos 

3 straipsnio pažeidimą dėl netinkamų pareiškėjo kalinimo sąlygų 

pripažįstančia Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) 

vienašale deklaracija, ir priteisė pareiškėjui 1 440 EUR turtinei ir neturtinei 

žalai, bylinėjimosi išlaidoms atlyginti. 

2017 m. lapkričio 21 d. Teismas gavo Vyriausybės raštą, kuriame 

teigiama, kad Teismo nutarimo vykdymo proceso metu paaiškėjo, kad 

pareiškėjas mirė 2015 m. liepos 29 d. Vyriausybė taip pat informavo Teismą, 

kad peticijos formuliare nurodytas atstovas nurodė, jog su pareiškėju neturėjo 

jokio kontakto, ir kad pareiškėjas neturi registruotų įpėdinių. 



 NUTARIMAS VYŠNIAUSKAS prieš LIETUVĄ 2 

TEISĖ  

Atsižvelgdamas į tai, kas išdėstyta, Teismas mano, kad yra pagrįsta atskirti 

peticiją nuo kitų peticijų, prie kurių ji buvo prijungta, ir grąžinti peticiją į 

Teismo bylų sąrašą pagal Teismo reglamento 43 taisyklės 5 dalį. 

Išnagrinėjęs pateiktą medžiagą, Teismas mano, kad gali būti laikoma, jog 

pareiškėjas neturi įpėdinių, kurie norėtų palaikyti peticiją, kaip tai numatyta 

pagal Konvencijos 37  straipsnio 1 dalies a punktą. Be to, pagal Konvencijos 

37 straipsnio 1 dalį in fine, Teismas nemato jokių ypatingų aplinkybių, 

susijusių su pagarba žmogaus teisėms, kaip yra apibrėžta Konvencijoje ir jos 

protokoluose, dėl kurių reikėtų toliau nagrinėti peticiją. 

Todėl bylą tikslinga išbraukti iš sąrašo. 

Dėl šių priežasčių Teismas vienbalsiai 

nusprendžia atskirti peticiją nuo kitų peticijų, prie kurių ji buvo prijungta; 

nusprendžia grąžinti peticiją į savo bylų sąrašą; 

nusprendžia išbraukti peticiją iš savo bylų sąrašo. 

Surašyta anglų kalba ir paskelbta raštu 2018 m. vasario 8 d. 

 Liv Tigerstedt Vincent A. De Gaetano 

Laikinai einanti kanclerio pavaduotojo pareigas Pirmininkas 


